
DECRETO Nº 4.118, DE 26 DE JANEIRO DE 2017 

 

Exonera e nomeia membros do Conselho Municipal de 

Defesa Civil – COMDEC. 

 

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. A exoneração, a partir desta data, do Senhor  

CIRO ROGÉRIO DAL'ACQUA, membro representante da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas,  o qual foi nomeado pela Portaria nº 11.803, de 13 de setembro de 2013. 

 

Art. 2º. A nomeação, em substituição ao membro 

exonerado pelo artigo anterior, do Senhor LAHYR VERGAÇAS JÚNIOR, RG nº 5.530.530-

1, representante da Secretaria Municipal de Obras Públicas, para compor o Conselho 

Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do município de Ibitinga. 

 

Art. 3º. A exoneração, a partir desta data, da Senhora  

MARIA DA SILVA PATRIARCA,  representante do SAMS,  a qual foi nomeada pela Portaria 

nº 11.803, de 13 de setembro de 2013. 

 

Art. 4º. A nomeação, em substituição ao membro 

exonerado pelo artigo anterior, da Senhora CARLA JULIANA STANZANI, RG nº 

33.334.137-X, representante do SAMS, para compor o Conselho Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC, do município de Ibitinga. 

 

Art. 5º. A exoneração, a partir desta data, do Senhor  

LUCIANO APARECIDO SANTANA,  representante da Secretaria Municipal de Educação,  o 

qual foi nomeado pela Portaria nº 11.803, de 13 de setembro de 2013. 

 

Art. 6º. A nomeação, em substituição ao membro 

exonerado pelo artigo anterior, do Senhor  BRUNO CÉSAR RODRIGUES DA SILVA, RG 

nº 46.304.337-6, representante da Secretaria Municipal de Educação, para compor o Conselho 

Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do município de Ibitinga. 

 

Art. 7º. A exoneração, a partir desta data, do Senhor  

JEFERSON RODRIGUES, representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente,  o qual foi nomeado pela Portaria nº 11.803, de 13 de setembro de 2013. 



Art. 8º. A nomeação, em substituição ao membro 

exonerado pelo artigo anterior, do Senhor GUMERCINDO JOSÉ ROSSATO BERNARDI, 

RG nº 5.057.543, representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 

para compor o Conselho Municipal de Defesa Civil – COMDEC, do município de Ibitinga. 

 
Art. 9º. Mantêm-se os demais membros nomeados pelo 

Decreto anterior. 

  

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

Prefeita Municipal 

 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da 

P.M., em 26 de janeiro de 2017. 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FEITOSA 

Secretário de Administração 
 

 

 


